
 
 

Prot. n. 281 del 14/01/2021 
 

DECRETO SINDACALE N. 01/2021 

OGGETTO: Proroga Nomina quale Responsabile dell’Area Amministrativa alla Dott.ssa Laino 

Maria Teresa ed attribuzioni allo stesso delle funzioni dirigenziali e della posizione organizzativa 

ai sensi dell’ex art. 110, comma 1, del D.lgs. 267/2000 

IL SINDACO 

Premesso 

- che con deliberazione di Giunta Municipale n. 30 del 12/06/2020, è stato approvato il 

programma del fabbisogno del personale relativo al Triennio 2020-2022 – ridefinizione della dotazione 

organica ed eccedenza di personale; 

- che con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 12/06/2020, avente ad oggetto: “indirizzi 

per il conferimento di incarico di responsabile a tempo determinato per il settore amministrativo ai 

sensi dell’ art. 110, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000. attivazione procedura comparativa”; 

- che con determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 243/56 del 19/06/2020, 

si procedeva ad approvare apposito schema di avviso pubblico per l’assunzione, ex art. 110 comma 1 

del TUEL di n. 1 (uno) posto da Istruttore direttivo Amministrativo cat. D1 a tempo determinato e part-

time (18 ore settimanali) per la durata di 6 mesi, salvo eventuale proroga; 

- che veniva pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di Tarsia, prot. 3798 del 

19/06/2020, l’avviso pubblico; 

- che con verbale n. 1 dell’08/07/2020, acquisito al protocollo dell’Ente n. 4257 in data 

09/07/2020, redatto dalla commissione esaminatrice; 

- che con determinazione n. 262/62 del 13/07/2020 il Responsabile del Servizio Amministrativo 

procedeva all’approvazione degli atti relativi alla selezione e all’approvazione dello schema di 

contratto di lavoro; 

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 30/09/2020, è stato approvato il bilancio 

di previsione 2020-2022; 

Visto il contratto di lavoro subordinato a tempo determinato ex art. 110, c. 1, del TUEL per la funzione 

di Responsabile del settore, prot. n. 4462 del 15/07/2020; 

Visto il decreto n 15 del 15/07/2020 di Nomina quale Responsabile dell’Area Amministrativa alla 

Dott.ssa Laino Maria Teresa ed attribuzioni allo stesso delle funzioni dirigenziali e della posizione 

organizzativa ai sensi dell’ex art. 110, comma 1, del D.lgs. 267/2000, a decorrere dalla 16/07/2020 e 

per la durata di sei mesi, salvo eventuale proroga; 

C O M U N E d i T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 



Ritenuto necessario di dover prorogare la Responsabilità dell’Area Amministrativa alla Dott.ssa Laino 

Maria Teresa ed attribuzioni allo stesso delle funzioni dirigenziali e della posizione organizzativa ai 

sensi dell’ex art. 110, comma 1, del D.lgs. 267/2000, che ha dichiarato la sua disponibilità immediata a 

rivestire l’incarico in oggetto, a decorrere dalla 15/01/2021 e fino al 31/12/2021, salvo eventuale 

proroga; 

Visti 

Lo Statuto Comunale; 

il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e Servizi di questo Ente; 

l’art. 50 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; l’art. 110 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i; Visto il D.Lgs. n. 

165/2001 

DECRETA 

Di prorogare la nomina della dott.ssa Maria Teresa Laino, nata a Castrovillari il 04/08/1981, ai sensi 

dell’art. 110 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, Responsabile dell’Area Amministrativa, con attribuzione 

della relativa posizione organizzativa, a decorrere dalla 15/01/2021 e fino al 31/12/2021, salvo 

eventuale proroga. 

E’ fatta salva la possibilità di revoca prima della scadenza, in relazione ad intervenuti mutamenti 

organizzativi 

L’incarico si intende conferito a tempo part-time e determinato (18 ore settimanali) per lo svolgimento 

di tutte le attività e le funzioni inerenti la responsabilità dell’Area Amministrativa, con riferimento a 

tutti i servizi ad essi ascrivibili (segreteria, affari generali, personale, uffici demografici, statistica 

demografica, anagrafe, stato civile, elettorale, ecc.); 

Di nominare il responsabile del servizio finanziario, Dr. Manlio Nardi, sostituto del Responsabile 

Amministrativo per i casi di assenza, impedimento o incompatibilità del titolare di posizione 

organizzativa; 

Di attribuire al professionista le competenze di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Di corrispondere il trattamento economico previsto dal vigente CCNL per la categoria D, posizione 

economica D1, oltre a una indennità ad personam equivalente alla misura minima della retribuzione di 

posizione annua pari a € 5.000,00 prevista dal medesimo contratto nazionale di categoria, calcolata in 

dodicesimi e riproporzionata alla tipologia e alla durata del contratto; 

Di trasmettere il presente Decreto all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti conseguenti; 

Di trasmettere copia del presente atto all’interessato; 

Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio e nella Sezione Trasparenza del sito istituzionale del 

Comune di Tarsia ai sensi della normativa vigente. 

 

IL SINDACO 

f.to Avv. Roberto Ameruso 

 

 


